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Regulamin konkursu dotacyjnego w ramach programu 
SZKOŁY DLA EKOROZWOJU 2008  

NA DOLNYM ŚLĄSKU, W MAŁOPOLSCE I NA 
MAZOWSZU, POLESIU I PODKARPACIU 

 
Program „Szkoły dla Ekorozwoju – Zadbajmy o wspólną przestrzeń” od 2004 roku jest realizowany na 
Dolnym Śląsku w formie konkursów dotacyjnych. Od 2008 roku z takiej szansy mogą skorzystać 
również szkoły z województwa mazowieckiego i małopolskiego.  
 
W ramach Programu zachęcamy do uczestnictwa w szkoleniach, warsztatach tematycznych, wizytach 
studialnych i korzystania z całej oferty Programu również dla szkół, które nie będą uczestniczyły 
konkursie lub nie otrzymają wsparcia grantowego. Informacje o dodatkowych działaniach w ramach 
Programu będą na bieżąco zamieszczane na naszej stronie www.ekoszkola.pl.  
 
Priorytetem na rok 2008 jest budowa krajowej sieci Szkół dla Ekorozwoju, jako systemu wzajemnej 
pomocy i wsparcia dla rozwoju inicjatyw i projektów proekologicznych, przyczyniających się do 
wprowadzeniu w życie zasady rozwoju zrównoważonego. Sieć będziemy budować poprzez udzielanie 
wsparcia merytorycznego i finansowego szkołom decydującym się na wykreowaniu się na Lokalne 
Centrum Aktywności Ekologicznej (LCAE). Wykorzystując potencjał Krajowej Sieci Grup Partnerskich 
oraz innych programów Fundacji, planowane działania polegają na inspirowaniu i wspieraniu szkół do 
podejmowania praktycznych działań na rzecz rozwoju zrównoważonego Są to:  

1. Małe projekty – wsparcie techniczne i finansowe małych projektów z zakresu energii, wody, 
odpadów i przyrody realizowanych we współpracy z mieszkańcami.  

2. Pomiary i raportowanie – wprowadzenie do szkół na podstawie przeglądów środowiskowych 
sytemu zarządzania środowiskowego i kontroli jakości oraz systematycznego pomiaru i 
raportowania postępów we wdrażaniu zrównoważonego rozwoju za pomocą internetowego 
narzędzia – kalkulatora ekoszkoły.  

3. Weryfikacja efektów – osiągnięte efekty będą weryfikowane i promowane poprzez krajowy 
system akredytowania szkół jako LCAE oraz certyfikacji szkół według międzynarodowych 
standardów „Eco-Schools”. 

 

Wsparcie programu dla indywidualnych szkół rejestrujących się na www.ekoszkola.pl, 
przedstawiamy w tabeli. 

 

SZKOŁY 
PRZYSTĘPUJĄCE DO 
PROGRAMU 

Przygotowanie i 
realizacja projektów 
z zakresu jednego 
obszaru 
tematycznego  

Przygotowanie i 
realizacja projektów 
z kilku obszarów 
tematycznych, w 
tym organizacja 
pomiarów i 
raportowanie 
osiągniętych 
efektów  

Kompleksowe 
działanie 
proekologiczne we 
wszystkich 
obszarach 
tematycznych, w 
tym organizacja 
pomiarów i 
raportowanie 
osiągniętych 
efektów 

Akredytacja/ 
Certyfikacja 

NOWE SZKOŁY     

DOŚWIADCZONE 
SZKOŁY 

    

POTENCJALNE  LCAE     

KANDYDACI DO 
ZIELONEJ FLAGI (tylko 
LCAE) 
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W ramach niniejszego konkursu dotacyjnego zapraszamy: 
I) Szkoły nowe

1
 - do realizacji projektu w zakresie jednego z kilku obszarów tematycznych 

oraz  
II) szkoły doświadczone i aspirujące do roli Lokalnego Centrum Aktywności 

Ekologicznej realizujące projekty w zakresie jednego z obszarów tematycznych oraz 
zainteresowane skorzystaniem z możliwości wykonania w szkole profesjonalnego 
przeglądu środowiskowego i monitorowaniem oddziaływania na środowisko za pomocą 
zamieszczonego na stronie www.ekoszkola.pl  - kalkulatora ekoszkola.  

Zarówno szkoły nowe, jak i doświadczone będą miały możliwość nawiązania współpracy z dealerami 
firmy Toyota w województwach: małopolskie, mazowieckie, dolnośląskie, podkarpackie, poleskie. 
(Szczegółowa lista dealerów zaangażowanych w program w roku 2008 na stronie www.ekoszkola.pl) 
oraz w niektórych przypadkach z fabrykami Toyoty (Toyota Motor Manufacturing Poland w 
Wałbrzychu oraz Toyota Motor Industries Poland w Jelczu – Laskowicach).  
 

1. Uczestnicy konkursu: 
 
Do udziału w konkursie zapraszamy szkoły samorządowe i społeczne, przedszkola, domy kultury i 
kluby młodzieżowe, stowarzyszenia oraz fundacje działające na rzecz szkół. 
 

2. Przedmiot konkursu: 
 
Przedmiotem konkursu mogą być praktyczne inicjatywy realizowane w przestrzeni publicznej, które 
przyczyniają się do poprawy sytuacji danego obszaru. Mogą to być modernizacje energetyczne w 
budynku szkolnym, modernizacje wpływające na zmniejszenie zużycia wody, organizacja systemu 
segregacji odpadów lub  np. modernizacja otwartych terenów zielonych, które po renowacji będą 
udostępniane mieszkańcom, renowacja starych parków, budowa ścieżek rowerowych, edukacyjnych 
itp., adaptacja dla potrzeb społeczności lokalnej budynków dziedzictwa kulturowo – przyrodniczego i 
inne.  
 

3. Zasięg terytorialny: 
 
Program obejmuje swoim zasięgiem rejon Wałbrzycha (gminy: Czarny Bór, Stare Bogaczowice,  
Szczawno Zdrój, Boguszów Gorce, Mieroszów, Wałbrzych, Jedlina Zdrój, Głuszyca, Walim) oraz z 
rejonu Legnicy: Partnerstwo Doliny Środkowej Odry (gminy: Głogów miejska, Głogów wiejska, 
Grębocice, Niechlów, Jemielno, Rudna, Wińsko, Ścinawa, Prochowice, Wołów, Malczyce, Środa 
Śląska, Brzeg Dolny, Miękinia), Porozumienie Wzgórz Dalkowskich (gminy: Polkowice, 
Jerzmanowa, Radwanice, Gaworzyce, Żukowice, Bytom Odrzański, Nowe Miasteczko, Kożuchów, 
Niegosławice, Brzeźnica, Grębocice), Grupa Partnerska „Wrzosowa Kraina” (gminy: Przemków, 
Chocianów, Gromadka), Partnerstwo Kaczawskie (gminy: Bolków, Jawor, Męcinka, Mściwojów, 
Paszowice, Jeżów Sudecki, Krotoszyce, Pielgrzymka, Świerzawa, Wojcieszów, Złotoryja miejska, 
Złotoryja wiejska, Wadroże Wielkie, Zagrodno), powiat oławski wraz z gminą Jelcz – Laskowice 
oraz powiat Wrocław  
Małopolska – powiat Kraków, powiat Tarnów, powiat Nowy Sącz, powiat nowotarski: (gminy: Nowy 
Targ) 
Mazowsze – powiat Warszawa, powiat wołomiński (gminy: Wołomin, Marki, Zielonka, Kobyłka, Ząbki), 
powiat warszawski zachodni (gminy: Ożarów Mazowiecki, Błonie, Kampinos, Leszno, Izabelin, Stare 
Babice), powiat siedlecki (gminy: Siedlce, Suchożebry, Mordy, Zbuczyn, Wiśniew, Skórzec, Kotuń, 
Mokobody), powiat płocki (gminy: Płock, Stara Biała, Radzanowo, Słupno, Gąbin, Łąck, Nowy 
Duninow) 
Mazowsze - powiat radomski (gminy: Radom, Jedlińsk, Jastrzębia, Pionki, Jedlnia Letnisko, Gózd, 
Skaryszew, Kowała, Wolanów, Zakrzew), powiat piaseczyński (gminy: Piaseczno, Konstancin-
Jeziorna, Góra Kalwaria, Prażmów, Tarczyn, Lesznowola). 
  

4. Czas wykorzystania środków Fundacji: 
 
Środki z dotacji mogą być wykorzystywane od  19 maja 2008 do 15 kwietnia 2009 . 
W tym czasie szkoły, które otrzymają dotację do kwoty 10 000 zł będą wspierane dodatkowymi 
przeglądami środowiskowymi oraz wynikającymi z nich modernizacjami. Będą prowadziły monitoring 
oddziaływania na środowisko w oparciu o kalkulator ekoszkola mierząc swój odcisk ekologiczny.  

                                                 
1
 Chodzi o szkoły, które są zainteresowane wdrażaniem jedynie jednego tematu dla nich ważnego. Nie chodzi o 

szkoły, które nigdy wcześniej nie uczestniczyły w Szkołach dla Ekorozwoju.  
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5. Dotacje: 
 
Szkoły mogą się ubiegać o dotacje: 

I) do 5 000 złotych – szkoły, które są zainteresowane realizacją projektu w zakresie jednego z 
kilku obszarów tematycznych (oszczędzanie energii, wody, gospodarowanie odpadami, 
zagospodarowanie przyrodnicze terenów i inne). 

II) do 10 000 złotych - szkoły aspirujące do roli Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej, 
realizujące projekt w zakresie jednego z obszarów tematycznych oraz zainteresowane 
skorzystaniem z możliwości wykonania w szkole profesjonalnego przeglądu środowiskowego i 
zobowiązujące się do podjęcia monitorowania oddziaływania na środowisko za pomocą 
zamieszczonego na stronie www.ekoszkola.pl  - kalkulatora ekoszkola.  

Zarówno szkoły nowe, jak i doświadczone będą miały możliwość nawiązania współpracy z dealerami 
firmy Toyota w województwach: małopolskie, mazowieckie, dolnośląskie, podkarpackie, poleskie. 
(Szczegółowa lista dealerów zaangażowanych w program w roku 2008 na stronie www.ekoszkola.pl) 
oraz w niektórych przypadkach z fabrykami Toyoty (Toyota Motor Manufacturing Poland w 
Wałbrzychu oraz Toyota Motor Industries Poland w Jelczu - Laskowicach. 
 
 

6. Kryteria oceny projektów: 
 
Proponowane przedsięwzięcia powinny przyczyniać się do zrównoważonego rozwoju obszaru, na 
terenie którego są realizowane oraz gdzie to możliwe opierać się o własne inicjatywy i pomysłowość 
dzieci i młodzieży szkolnej. Przy ocenie projektów zostaną uwzględnione następujące kryteria: 
 

A) projekt obejmuje praktyczne działania przynoszące mierzalne, pozytywne zmiany społeczne 
oraz środowiskowe, realizowane w skali lokalnej (miejscowość, osiedle lub dzielnica); 

B) w realizacji projektu aktywnie współpracują: 1) dzieci, młodzież szkolna i ich nauczyciele; 2) 
społeczność lokalna (np. rodzice, okoliczni mieszkańcy); oraz 3) miejscowe instytucje (np. 
przedstawiciele władz samorządowych, firm i organizacji społecznych); 

C) projekt kształtuje praktyczne umiejętności młodzieży dotyczące podejmowania decyzji, 
planowania i organizacji działań (młodzież szkolna powinna uczestniczyć we wszystkich 
możliwych etapach przedsięwzięcia), a tematyka zgłoszonej inicjatywy znajduje odbicie w 
zajęciach dydaktycznych szkoły; 

D) w realizację zadań angażowane są środki własne szkoły, praca rodziców, środki gminne, firm i 
innych sponsorów; 

E) planowana jest kontynuacja działań po zakończeniu wnioskowanego projektu; 
 
Kryteria uzupełniające dla szkół, które ubiegają się o dofinansowanie do kwoty 10 000 zł: 

F) Uwzględnienie w realizowanym projekcie działań związanych z monitorowaniem oddziaływania 
na środowisko, zaplanowanie współpracy z przedstawicielami firmy Toyota, wykonaniem 
przeglądu środowiskowego oraz działaniami naprawczymi z jednego z obszarów 
tematycznych, które zostaną wskazane w wyniku przeprowadzonego audytu; 

 
Nie będą rozpatrywane wnioski, przysłane po terminie, niekompletne, nie opracowane wg wzoru, 
nieczytelne lub pisane odręcznie oraz dotyczące jedynie inwestycji bez spełniania powyższych 
kryteriów. Wszystkie działania i koszty powinny być związane z proponowanym przedsięwzięciem, 
koszty są skalkulowane rzetelnie, a zadania wykonalne. Projekt będzie wspierany przez eksperta z 
danej dziedziny (poparte odpowiednimi załącznikami do wniosku). Na koszty administracyjne, 
sprzęt można przeznaczyć tylko do 30% kwoty z dotacji.  
 

7. Harmonogram konkursu: 30.01.2008 – 30.04.2009:  
 
7.1. Etap I – do 30.01.2008 – ogłoszenie programu; 
                      do 29.02.2008 – zgłoszenie do programu; 
 
Informacja o konkursie zostaje zamieszczona na stronach www.ekoszkola.pl  oraz będzie dostępna u 
koordynatorów regionalnych: 

• Region Legnica: Krzysztof Szustka, Agnieszka Piwko – Fundacja Ekologiczna „Zielona 
Akcja”, 

• Region Wałbrzych: Iweta Głód, Szymon Głogowski – Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju 
Doliny Bystrzycy, 

• Region Oława i Wrocław: Magdalena Grochowska – Dolnośląska fundacja ekorozwoju 
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• Małopolska: Urszula Ptasińska – Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 

• Mazowsze: region radomski, powiat piaseczyński – Anna Górzyńska, Paweł Szwed, 
Krystyna Słyk 

• Mazowsze: powiat Warszawa, powiat wołomiński, powiat warszawski zachodni, powiat 
siedlecki, powiat płocki – Marta Godzisz – Fundacja "Przygoda z Edukacją" 

 
Zgłoszeń do udziału w Programie należy dokonywać poprzez stronę www.ekoszkola.pl/wizytowki 
wpisując komplet danych i osobę do kontaktu (preferowany adres email nauczyciela prowadzącego) 
oraz wysyłając zgłoszenie faksem do koordynatora regionalnego (nr faksów na końcu regulaminu) do 
dnia 29 lutego br.  
 
7.3. Etap II – 10.02 - 11.04.2008 – konsultacje społeczne oraz przygotowanie i złożenie projektu: 
 
Po jednym spotkaniu inauguracyjnym w każdym z regionów (2 w województwie).  
Minimum 2 warsztaty w każdym z regionów organizowane przez regionalnych koordynatorów 
przy wsparciu Fundacji.  
Kraków – 28 luty 2008 
Wałbrzych – 3 marca 2008 
Oława – 3 marca 2008 
Radom – 7 marca 2008 
Warszawa – 7 marca 2008 
Nowy Sącz – 13 marca 2008 
 
Na tym etapie uczniowie wspólnie z nauczycielami określają przedmiot swojego projektu oraz 
przeprowadzą uzgodnienia z potencjalnymi partnerami projektów, starając się pozyskać ich do 
realizacji inicjatywy. Równocześnie nauczyciele zadbają by planowane działania zostały należycie 
wykorzystane do ilustracji konkretnych zagadnień zawartych w programach nauczania szkoły (m.in. 
edukacja ekologiczna, wychowanie obywatelskie, nauczanie przedmiotowe). 
 
Poza tym szkoły, wspólnie ze swoimi partnerami i wybranymi ekspertami, powołają miejscowy zespół 
projektowy, który zaplanuje realizację projektu oraz zadba o niezbędne uzgodnienia formalne. 
 
Następnie wybrany partner projektu (patrz wyżej „Uczestnicy konkursu”) opracuje, w imieniu i we 
współpracy z zespołem projektowym, wniosek projektowy wg wzoru umieszczonego na stronach 
www.fundusz.epce.org.pl/dotacje, www.ekoszkola.pl oraz http://www.zielona-akcja.eko.org.pl 
Wzory będą również dostępne u koordynatorów regionalnych. Wnioski powinny zostać złożone u 
koordynatora regionalnego (1 oryginał i 1 kopia oraz wersja elektroniczna na CD lub dyskietce) do 
dnia 11.04.2008. O ważności wniosku decyduje data wpływu lub data potwierdzenia odbioru przez 
koordynatora. Po 11 kwietnia nie można już dokonywać zmian w złożonej dokumentacji. 
 
Lokalne działania powinny być organizowane w taki sposób, by pełna realizacja przedsięwzięć była 
możliwa po uzyskaniu również innego wsparcia, wkładu rzeczowego uczestników oraz pracy 
miejscowych wolontariuszy. Pozwala to na skupienie wokół szkół licznych partnerów lokalnych, 
zainspirowanie aktywności całych społeczności lokalnych oraz otwiera drogę do samodzielnej 
kontynuacji przedsięwzięcia po zamknięciu dotacji.  
 
Pracę poszczególnych szkół oraz zespołów projektowych przygotowujących swoje projekty będzie 
wspierać regionalny koordynator przez indywidualne konsultacje oraz szkolenie i warsztaty. 
Uczestnicy Programu mogą również otrzymać poradnik „Szkoły dla Ekorozwoju” oraz inne 
przygotowane na potrzeby realizacji Programu materiały.  
 
7.4. Etap III – 11.04 – 9.05.2008 – rozpatrywanie nadesłanych projektów i ogłoszenie wyników: 
 
Nadesłane wnioski projektowe zostaną rozpatrzone przez Komisję Dotacyjną, która dokona wyboru 
laureatów konkursu. Komisja będzie się składać z ekspertów, liderów lokalnych, przedstawicieli władz 
samorządowych, przedstawicieli firmy Toyota Motor Manufacturing Poland oraz Toyota Motor 
Industries Poland , Toyota Motor Poland i organizatorów programu. Odbędą się 3 posiedzenia Komisji 
Dotacyjnych – po jednej w każdym z regionów.  
 
Ogłoszenie wyników konkursu odbędzie się 12-16 maja 2008 poprzez koordynatora regionalnego oraz 
strony internetowe www.ekoszkola.pl. Autorzy wniosków otrzymają odpowiedź na piśmie. 
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7.5. – Etap IV –  12 maj 2008 – 15kwietnia 2009 – Realizacja projektów i planowanie dalszych 
działań; 
 
Projekty mogą być realizowane 12 maja 2008 do 15 kwietnia 2009. W tym czasie zespół projektowy 
powinien dokonać oceny swych osiągnięć oraz zaplanować kontynuację podjętej inicjatywy. Jest to 
również czas na wzmacnianie współpracy regionalnej oraz dalsze konsultacje z koordynatorem 
regionalnym. W tym czasie będą również oferowane dodatkowe możliwości związane ze szkoleniami, 
warsztatami czy spotkaniami w ramach programu.  
 
Rozliczenia projektów należy nadsyłać do koordynatorów regionalnych do dnia 15.04.2009. 
Dokumenty finansowe datowane przed 19 maja 2007 oraz po 15.04.2009 nie będą uwzględniane w 
rozliczaniu projektu. 
 
Dla szkół z dotacjami do 10 000 zł:  
Oferujemy dodatkowo:  
Minimum 3 spotkania z dealerami firmy Toyota (dla szkół w zasięgu działania dealerów) 
Monitoring oddziaływania na środowisko – min. 1 raz w miesiącu wprowadzanie danych  
Współpraca z audytorem i wprowadzanie działań naprawczych z zakresie oszczędzania energii, 
wody i gospodarki odpadami.  
 
 
8-10 maja 2008 – międzynarodowa polsko-czeska wizyta studialna po Dolnym Śląsku wraz ze 
zwiedzaniem fabryki w TMMP i warsztatami nt. ISO 14001 oraz warsztatami edukacyjnymi z 
UNCPIE z Francji.  
 
 
7.6 Etap V – wrzesień 2008  międzynarodowa konferencja na której zostaną wręczone certyfikaty 
Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej i międzynarodowe certyfikaty zielonej flagi najlepszym 
wybranym przez Kapitułę Programu szkołom.  
 
7.7. Etap VI – wrzesień 2009 – Spotkanie podsumowujące Program wraz z uhonorowaniem 
najlepszych szkół realizujących projekty.  
 
 

8. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy przeglądać nasze 
strony internetowe oraz kontaktować się: 

 
W sprawach konsultacji planów i projektów oraz bieżących działań z koordynatorem 
regionalnym: 
region Legnica   
Krzysztof Szustka, Agnieszka Piwko - Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja”,  
ul. Wrocławska 41; 59-220 Legnica, 
tel. (076) 86 294 30 w. 27,fax: (076) 721 24 96, e-mail: szustka@zielonaakcja.pl , 
 
region Wałbrzych: 
Iweta Głód, Szymon Głogowski – Fundacja na Rzecz Rozwoju Doliny Bystrzycy 
Ul Grunwaldzka 26, 58-340 Głuszyca,  
Fax.: (074) 84 56 334, tel.: 606 157 312, email: szymon@zielonadolina.org  
 
Region Oława 
Magdalena Grochowska - Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju  
ul. Białoskórnicza 26  
PL 50-134 Wrocław  
tel/fax: 713430849, 713445948  
email:  magdag@eko.org.pl 
www.eko.wroc.pl  
 
Mazowsze (region radomski, powiat piaseczyński): 
Anna Górzyńska (tel. 600 813 940), Paweł Szwed (tel. 607 101 772), Krystyna Słyk (tel. 602 813 468) 
– Stowarzysznie SUMUS, ul. Jesionowa 12, 26- 670 Pionki 
Tel./fax.: (048) 381 96 03 
Email: sumus2006@o2.pl 
www.sumus.pl 
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Mazowsze (powiat Warszawa, powiat wołomiński, powiat warszawski zachodni, powiat siedlecki, 
powiat płocki) 
Marta Godzisz – Fundacja "Przygoda z Edukacją" 
ul. Klaudyny 32/154 
01-684 Warszawa 
www.przygodazedukacja.org.pl 
e-mail: m.godzisz@przygodazedukacja.org.pl 
telefon: 604 838 626 
 
Małopolska: 
Urszula Ptasińska 
Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 
ul. Św. Krzyża 5/6; 31-028 Kraków 
e-mail: urszula.ptasinska@epce.org.pl 
tel.: 12- 430 24 43; 430 24 65. 
 
 
Po przesłaniu zgłoszenia chętne placówki otrzymają szczegółowe informacje o programie wraz 
z datami szkoleń, które ułatwią szkołom przygotowanie projektów. 
 
W sprawach krajowego programu „Szkoły dla Ekorozwoju” oraz programu „Schools for 
Sustainable Development – Community Action Program” informacji udziela:  
Koordynator ogólnopolski: Małgorzata Łuszczek oraz Urszula Ptasińska; Fundacja Partnerstwo dla 
Środowiska; ul. Św. Krzyża 5/6; 31-028 Kraków; e-mail: malgorzata.luszczek@epce.org.pl, 
urszula.ptasinska@epce.org.pl; tel.: 12- 430 24 43; 430 24 65.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 Projekt Fundacji Partnerstwo dla Środowiska „Szkoły dla Ekorozwoju na Zielonych Szlakach Greenways” 
realizowany jest dzięki wsparciu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

  

 

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska realizuje program „Szkoły dla Ekorozwoju” dzięki wsparciu 
merytorycznemu i finansowemu Toyota Motor Manufacturing Poland, Toyota, Motor Indistries Poland, Toyota 
Motor Poland oraz Toyota Social Contributions Europe  

 

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska w ramach programu „Szkoły dla Ekorozwoju” realizuje projekt 
„Promowanie postaw pro-środowiskowych w Polsce poprzez realizację programów edukacji ekologicznej” 


